САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

/<У У/4 №

г. Самара

Об утверждении результатов
конкурсного отбора

На основании решения конкурсной комиссии по отбору претендентов, участвующих в
конкурсе на замещение должностей научных работников федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика С. П. Королева»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

считать избранным:

- МОЙТЦНЕР Фальк на должность младшего научного сотрудника НОЦ «Аэрокосмическая техника и
технологии» (НОЦ АТТ - 401) - (1 ставка) сроком до 01 сентября 2018 года;

Основание: Протокол № 38 решения конкурсной комиссии от 18 октября 2017 года.

Ректор Е.В. Шахматов

Проект приказа вносит

заместитель председателя

конкурсной комиссии А.М. Гареев

ПРОТОКОЛ № 38
решения конкурсной комиссии по отбору претендентов, участвующих в конкурсе на

замещение должностей научных работников федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский

национальный исследовательский университет имени академика С. П. Королева»

от № ZO/f'
Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с приказом

Минобрнауки от 02.09.2015 г. № 937, приказом СГАУ от 08.12.2015 г. № 558-0, Порядком
работы конкурсной комиссии, утвержденным ректором 07.06.2016 г. и Положением о
порядке замещения должностей научных работников в Самарском университете,
утвержденным ректором 07.06.2016 г.

В рамках объявленного конкурса на замещение должностей научных работников в
Самарском университете от 16.09.2017 года на одно вакантное место была подана одна
заявка. Рейтинг претендента, принявшего участие в конкурсе, представлен в приложении
1 к настоящему протоколу.

Решение конкурсной комиссии

Победителем конкурса считать претендента, занявшего первое место по
результатам оценки и сопоставления заявок конкурсной комиссией на соответствующие
вакантные должности.

№ Название
подразделения Должность Доля

ставки ФИО участника конкурса Количест
во баллов Место

1 НОЦ-401 м.н.с. 1 Фальк МойТцвер 1

Председатель конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

(Прокофьев А.Б.)

(Бочкарев С.К.)

(Гареев А.М.)

(Попельнюк И.А.)

Приложение № 1
к Протоколу № 38

РЕЙТИНГ ПРЕТЕНДЕНТА,
участвующего в конкурсе на замещение должности научного работника

1. Фамилия, имя и отчество Фальк Мойтцнер

2. Дата рождения 30.09.1987

3. Вакантная должность м.н.с. в НОЦ - 401

Оценка квалификации и опыта претендента Наличие
да / нет Балл

4. Сведения о высшем образовании
и квалификации

Высшее образование да 3

Учёная степень
кандидат наук - 4

доктор наук - 5

5. Сведения о стаже и опыте
работы

Стаж работы

До 1 года - 1
От 1 до 5 лет - 2
От 5 до 10 лет да 3
Более 10 лет - 4

Опыт работы на
подобной должности

До 1 года да 1
От 1 до 5 лет - 2
От 5 до 10 лет - 3
Более 10 лет - 4

Оценка основных результатов, ранее полученных претендентом К-во
Весовой

балл

6. Научные труды

Монографии - 3

Статьи
в рецензируемых
журналах

ВАК
IF<0,2 - 1
IF>0,2 - 2

Scopus

IPP<0,25 1 2
0,25 < 1РР <
0,5

- 3

1РР>0,5 4 4

WoS - 5

Патенты
Российский - 1

Иностранный 5 3

7. Индекс Хирша
По данным РИНЦ - 1
По данным Scopus 2 2
По данным WoS - 3

8.Участие в конференциях,
выставках

Зарубежные Более 10 да 2
Российские Более 10 - 1

9. Выполнение гранта, НИР,
НИОКТР, научного проекта

Зарубежный

В качестве научного
руководителя - 5

В качестве
исполнителя 2 3

Российский

В качестве научного
руководителя - 3

В качестве
исполнителя - 1

10. Подготовка научных кадров
Кандидатов наук - 1
Докторов наук - 2

Оценка результатов собеседования
Итого 52

не проводилось

1